
2021 年７月 

ワークショップに 

ご参加予定の皆様へ 

富山県美術館 

普及課 

ワークショップに参加される際の留意点 

 

1. 新型コロナウイルス感染症に関する注意事項について 

富山県美術館では新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、以下の対策を講じています。 

ご来館の皆様には、ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 以下の項目に当てはまる方はご参加をお控えくださいますようお願いいたします。 

 咳や発熱など体調不良がある方（発熱の目安： 37.5 度～） 

 過去 2 週間以内に発熱やかぜ症状で受診や服薬等をした方 

 感染拡大している国や地域（政府の緊急事態宣言対象地域）等への滞在歴及び訪問歴がある方 

 美術館入口での検温・手指の消毒に加え、こまめな手洗い・手指の消毒にご協力をお願いいたします。 

 なるべく他の参加者との間隔をあけてご参加くださいますようお願いいたします。 

 マスクを着用のうえご参加ください。 

 咳エチケットにご協力をお願いいたします。（咳・くしゃみをする際は、ハンカチやティッシュなどで口と

鼻を覆ってください。とっさの場合は、袖や服の内側で覆い、まわりの人から離れてください。） 

 前日に当館職員から参加者の方へ体調などの確認のためにご連絡させていただく場合があります。 

 本ワークショップに関わる感染が確認された場合、必要な調査へのご協力をお願いいたします。 

 感染拡大の状況によってやむを得ず、急きょワークショップの開催を中止する場合があります。  

その際は参加予定の皆様に富山県美術館よりご連絡差し上げます。 

2. 写真撮影、広報用の画像の使用について 

 ワークショップで撮影した画像や映像は、美術館が発行する活動記録冊子や年報、広報物（チラシ・

ポスター・ＰＲ映像）、美術館のウェブサイトなどに使用する場合がございます。 

※美術館公式 Twitter、Facebook、Instagram、YouTube などの SNS への掲載を含みます。 

◆ 写真に写りたくない場合は、事前に美術館スタッフにお声がけください。なるべく顔が写らない

ように配慮いたします。 

 また、保護者の方が写真や動画の記録を行う場合、他の参加者の映り込みにご留意ください。映り込

んでいる方に了承なく撮影した記録物を SNS 等に投稿する場合は、顔にモザイクやスタンプをする

などのご配慮をお願いいたします。 



3. ワークショップ中の事故について 

ワークショップ中における事故には十分にお気をつけください。万が一の場合に備え、救急箱を設置してお

りますのでスタッフにお声がけください。また、医療機関への連絡、保険を適用しております。何かあった

場合、見かけた場合はすぐにスタッフまでお知らせください。 

 

4. 駐車料金のご負担について（乗用車でご来館の場合） 

まことに恐れ入りますが、参加にかかる駐車料金はご自身でご負担いただきます。 

※当館駐車場（立体駐車場含む）は 2 時間以内無料。以降は 30 分毎に 110 円加算されます。 


